[bookmark: _GoBack]CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DOADOLESCENTE DE ICARA – SC

EDITAL 04/2015 QUE RETIFICA O EDITAL 01/2015

ALTERA OS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NA PROVA
CLASSIFICATÓRIA A ELEIÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR DE IÇARA - 2015.

O PRESIDENTE do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e doAdolescente - CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº3.244, de 26 de Abril de 2013 e considerando os itens do Edital 001/2013, conforme descritoa seguir:

01. Suprime os itens 12.5, 12.7 e Altera a redação do item 12.6;
               12.6 - Serão classificados os 50 (cinquenta) candidatos com maiores notas, devendo estas serem iguais ou superiores à 7,0 (sete), sendo a classificação apresentada em ordem decrescente de pontuação.

12.6 - Nova Redação: “SE NÃO HOUVER 10 (dez) CANDIDATOS COM NOTA SUPERIOR OU IGUAL A 7.0 (sete), CLASSIFICARÃO AS 10 (dez) MAIORES NOTAS”

02. A Fundação Barriga Verde – FEBAVE, disponibilizará a Prefeitura Municipal de Içara/SC, até às 17h do dia 10 (dez) de julho de 2015, para que a mesma publique em seu site, no endereço eletrônicohttp://www.icara.sc.gov.br, no link concursos públicos e em seu mural, a presente ratificação.

                03. Demais informações permanecem inalteradas.

Içara/SC, 10 de julho de 2015.

CLAIR DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA